(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[xxv])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Note: this canon and C354 are referred to by the same capitulum in C330

Source CGAN.355.17 (Dion.I)

[C356] Aurelius episcopus dixit Cum preterito concilio de continentię et castitatis moderamine tractaretur. gradus. isti tres qui constrictione quadam castitatis per consecrationis annexi sunt; Episcopos inquam presbiteros et diaconos ita placuit. ut condecet sacros antistites. ac dei sacerdotes. necnon leuitas qui sacramentis diuinis inseruiunt. continentes esse in omnibus quod possunt simpliciter quod a domino postulant impetrare: ut quod apostoli docuerunt. et ipsa seruabit antiquitas: nos quoque custodiamus.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[xxvi])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source CCAR.419.3 (A/C)

[C357] Faustinus episcopus ecclesię potentie prouincie piceni legatus romanę ecclesie dixit. Placet ut episcopus. presbiter et diaconus uel qui sacramenta contrectant: pudicitię custodes ab uxoribus se abstineant. Ab uniuersis episcopis dictum est. placet. Ut in omnibus et ab omnibus pudicitia custodiatur qui altari inseruiunt.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[xxvii])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source CCAR.419.4 (C)

[C358] Aurelius episcopus dixit. Auaritiae cupiditas quam rerum omnium malorum matrem esse nemo quis dubitet. proinde prohibenda est. ne quis alienos fines usurpet aut per premium terminos patrum statutos transcendat.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[xxviii])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source CCAR.419.5 (A, B), first sentence

[C359] lericis⁴¹ {sic} itaque licitum [p. 204] non est de quibuslibet feneribus accipere usuram quę uel obscure sunt. uel sub genere latent inspecta⁴² ea {sic} nobis formam accipient. ceterum de quibus apertissime diuinias scripturas sanxit non est ferenda sententia: sed potius exequendam. proinde quod in laicis deprehenditur id multo magis debet in clericis. predampnari uniuersum concilium. dixit. Nemo contra prophetas. nemo contra euangelia facit sine periculo.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[xxix])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source CCAR.419.5 (C) (ed. Munier, 134, lines 42–50), first part adapted

[C360] Aurelius episcopus dixit. Si quisquam in periculo fuerit constitutus. et reconciliare diuinis altaribus petierit. Si episcopus absens fuerit. debet utique presbiter consulere episcopum. et sic periclitantem eius precepto reconciliare quam rem debemus salubri consilio roborare. Ab uniuersis episcopis dictum est. placet quod sanctitas uestra necessario nos instruere dignata est.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[xxx])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

O14

Source CCAR.419.7 (A, B, C)

[C361] Item placuit. ut episcopi. presbiteri et diaconi. non sint conductores aut procuratores neque ullo turpi negotio et dishonestum uictum querant. quia respicere debent scriptum esse. Nullus militans deo implicat se negotiis secularibus. {2 Tim 2:4} Placuit ut lectores cum ad annos pubertatis uenerint. cogantur. aut uxores ducere. aut continentiam profiteri. Item placuit ut clericus commodauerit pecuniam. peccuniam accipient. si speciem eandem speciem. quam dederit accipiat. et ut ante uiginti quinque annos etatis. nec diacones ordinentur. nec uirgines consecrentur. et ut lectores populum non saluent. {sic}

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[xxxi])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Note: this canon represented three times in the list of capitula in C330

Source CCAR.419.16 (C). Note: the source reads ‘ante uiginti annos aetatis’; for ‘uiginti quinque annos’, cf. CCAR.419.16 (19.a) (A, B)

⁴¹ lericis] read clericis

⁴² inspecta ea] read inspectae a

[C362] Item placuit ut ordinatis episcopis uel clericis prius ab ordinatoribus suis placita conciliorum auribus eorum inculcentur ne se aliquid constituta *{sic}* concilii fecisse peniteant. Item placuit ut corporibus de[p. 205]functorum eucharistia non detur. Scriptum est enim. Accipite et edite; {Mt 26:26} cadauera autem nec accipere possunt nec edere. etiam mortuos homines. homines *{sic}* baptizari faciat presbiterorum ignauiam. *{sic}* pro qua re confirmandum est in hac sancta synodo. ut secundum nicea statuta propter causas ecclesiasticas quę ad perniciem plebium sepe ueterescunt. singulis quibusque annis concilium conuocetur. Ad quod omnes prouincię quę primas sedes habent de conciliis suis binos aut quantos elegerint episcopos delegatos mittantur. ut in congregata *{sic}* conuentu plena possit esse auctoritas.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[xxxii])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source CCAR.419.18 (A, C)

[C363] Aurelius episcopus dixit. Addimus fratres karissimi preterea cum de eorundam clericorum quamuis lectorum erga uxores proprias incontinentia referetur? Placuit quod et in diuersis conciliis firmatum est sub diaconis qui sacra misteria contrectant. et diaconis et presbiteris sed et episcopi secundum propria statuta etiam ab uxoribus se contineant. ut tamquam non habentes uideantur esse. Quod nisi fecerint: ab ecclesiastico remouentur *{sic}* officio. Ceteros autem clericos ad hoc non cogi. nisi maturiore ḥtate ab uniuerso concilio dictum est quę uestra sanctitas est iustę moderata. et sancta et deo placita sunt confirmamus.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[xxxiii])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

cf. C366

Source CCAR.419.25 (A, C)

[C364] Item placuit ut episcopi. presbiteri. diaconi. uel quicumque clerici qui nihil habentes ordinentur. et tempore episcopatus uel clericatus sui agros uel quęcumque predia nomine suo comparant tamquam rerum dominicarum inuasionis crimine teneantur. nisi admoniti in eccllesia eadem ipsa contulerint. Si autem ipsis proprię aliquid liberalitate alicuius uel successione cognationis obuenerit: faciant inde quod eorum proposito congruit. quod si a suo proposito retrorsum [p. 206] exorbitauerit. honore ecclesiastico indigni tamquam reprobi iudicentur.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[xxxiv])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source CCAR.419.32 (A, C)

[C365] tem⁴³ *{sic}* placuit ut presbiteri non uendant rem eccliae: ubi sunt constituti nescientibus episcopis suis: quomodo et episcopis non licet uendere predia ecclie ignorantē concilio. uel presbiteris suis non habente ergo necessitate. *{sic}* nec episcopo liceat matricis ecclie rem tituli sui usurpare.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[xxxv])

⁴³ tem] read item

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source CCAR.419.33 (C)

[C366] reterea⁴⁴ {sic} cum de eorundem clericorum quamuis erga uxores proprias incontinentia refferetur. Placuit episcopos et presbiteros et diaconos secundum priora statuta etiam ab uxoribus continere. quod nisi fecerint: ab ecclesiastico remoueantur [ab] {[ab] ras.} officio. Ceteros autem clericos ad hoc non cogi. sed secundum uniuscuiusque ecclesię consuetudinem obseruari debere.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[xxxvi])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

cf. C363

Source Reg.eccl.Cart.exc. 70 (37); cf. CCAR.419.25 (30) (A, B, C)

[C367] Placuit ut secundum euangelicam et apostolicam disciplinam. neque dimissus ab uxorem: {uxore corr.} neque dimissa a marito alteri coniugatur: sed ita maneant. aut sibimet reconcilientur. quod si contempserint: ad penitentiam redigantur {reliantur corr.} in qua causam {sic} legem imperialem petendam promulgari.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[xxxvii])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source Reg.eccl.Cart.exc. 102 (69)

[C368] t⁴⁵ {sic} quicumque dicit Adam primum hominem mortalem factum: ita ut sibi peccaret. siue non peccaret moreretur in corpore. hoc est de corpore exiret non peccati merito sed necessitate naturę: anathema sit.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[xxxviii])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source Reg.eccl.Cart.exc. 109 (76) — CCAR.418.1 (rec.Gall.); cf. Conc.Milev. I

[C369] Item placuit ut quicumque dixerit in oratione dominica id dicere eos sanctos dimitte nobis debita nostra. {Mt 6:12} ut non pro se ipsis hoc dicant quia non est eis iam necessaria ista petitio. sed pro aliis qui sunt in suo populo peccatores. et ideo non dicere unumquemque sanctorum dimitte mihi debita mea: sed dimitte nobis debita nostra. ut hoc pro aliis potius quam pro se iustus petere intellegatur: anathema sit. Sanctus enim et iustus erat apostolus iacobus cum dicebat. In multis [p. 207] enim offendimus omnes. {Iac 3:2} nam quare additum est omnes nisi ut ista sententia conueniret. et psalmo ubi legitur? Ne intres in iudicio cum seruo tuo quoniam non iustificabitur in conspectu tuo omnis uiuens. {Ps 142:2} Et in oratione sapientissimi salomonis. Non est homo qui non peccauit. {4 Rg 8:46} Et in libro sancto iob; In manu omnis homo infirmitatem suam. {Iob 37:7} Unde etiam daniel sanctus et iustus cum in oratione pluraliter diceret. Peccauimus iniquitatem fecimus. et cetera {Dn 9:5} quę ibi ueraciter et humiliter confitetur ne puteretur quemadmodum quidam sentiunt hoc non de suis sed de populi sui potius

⁴⁴ reterea] read preterea

⁴⁵ t] read ut

dixisse peccatis. Postea dixit cum orarem et confiterer peccata mea et peccata populi mei domino deo meo {Dn 9:20} uoluit *{sic}* dicere peccata nostra sed et populi sui dixit et sua quoniam futuros istos qui tamquam prophetam *{sic}* preuidet.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[xxxix])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source

Reg.eccl.Cart.exc. 115 (82) — CCAR.418.8 (rec.Quesn.). Note: ‘hominis signat ut sciat omnis’ (Job 37, 7) and ‘tam male intellegent’ probably omitted through homoioteleuton

The following three canons have been added to C, pp. 207–08 by a later hand (Jones’s Scribe 2).

[C369a] DE CAPITVLIS BEATI PAPE ADRIANI ET ANGILRAMNI EPISCOPI.

Accusationes aduersus doctorem nemo suscipiat quia non potest humano condempnari examine quem deus suo iudicio reseruauit.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 46[i])

Note: this text a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source

Cap.Angilramni 71 (12)

[C369b] Presbiter non aduersus episcopum. non diaconus aduersus presbiterum. non acolitus aduersus subdiaconum. non exorcista aduersus acolitum. non lector aduersus exorcistan. *{sic}* non ostiarius aduersus lectorem det accusationem aliquam. Et non condemnabitur praesul. nisi in septuaginta duobus. Neque praesul summus a quoquam iudicabitur. Quoniam scriptum. est. non. est. discipulus super magistrum. {Mt 10:24; Lc 6:40} Presbiter autem in cardine constitutus [p. 208] nonnisi in quadraginta IIIor testibus damnabitur. Diaconus cardinarius constitutus urbis romæ. Nisi in uiginti sex non condemnabitur. Subdiaconus. acolitus exorcista lector. nisi sicut scriptum est in septem testibus non condemnabitur. Testes autem sine aliqua sint infamia. uxores et filios habentes et omnino christum praedicantes.